
 

 ARRÊTÉ n° 2024B44 (02920241031541) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 42 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 31/10/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 9 

2024B44 

V02924102100062100

1 
Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

MAHALON 

28/10/2024 21/10/2024 

V02924102500090600

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

AUXILIAIRE DE CRÈCHE 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE 

LESNEVEN 

25/10/2024 01/11/2024 

V02924102800015800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

TREGLONOU 

28/10/2024 01/02/2025 

V02924102800026800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 

communaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

23h00 

COMMUNE 

DE PLOURIN 

LES 

MORLAIX 

28/10/2024 01/01/2025 

V02924102800028000

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Adjoint 

d'animation principal de 1ère 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation, Adjoint 

technique 

 

Accompagnant.e éducatif.tive 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

N 

28/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 9 

2024B44 

V02924102800038600

1 

Attaché principal, Attaché, 

Ingénieur principal, Ingénieur, 

Technicien principal de 1ère 

classe 

 

RESPONSABLE DES 

ATELIERS BÂTIMENTS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

28/10/2024 01/01/2025 

V02924102800040700

1 

Attaché principal, Attaché, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

UN(E) ACHETEUR(SE) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

28/10/2024 01/01/2025 

V02924102800051400

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur Adjoint « 

Aménagement et prospective » 

(H/F) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

28/10/2024 01/12/2024 

V02924102800052800

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Une ou un assistant 

administration finances 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
28/10/2024 01/01/2025 

V02924102800060400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Secrétaire des services 

techniques  (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDALME

ZEAU 

28/10/2024 01/12/2024 

V02924102800062200

1 

Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 

Assistant ressources humaines 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDALME

ZEAU 

28/10/2024 28/11/2024 

V02924102800067300

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

ADJOINT D'ANIMATION 

(F/H) 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
CCAS de 

PENMARC'H 
28/10/2024 01/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 9 

2024B44 

 cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02924102800113700

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

ADJOINT DE DIRECTION 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
28/10/2024 01/01/2025 

V02924102900004900

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale 

 

AUXILIAIRE DE 

PUÉRICULTURE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de 

SAINT-

RENAN 

29/10/2024 16/12/2024 

V02924102900021400

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Agent périscolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDALME

ZEAU 

29/10/2024 29/11/2024 

V02924102900022400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

29/10/2024 01/01/2025 

V02924102900023900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

TECHNIQUE - ESPACES 

VERTS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUHINEC 

29/10/2024 01/01/2025 

V02924102900047200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

AGENT DE VOIRIE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

29/10/2024 01/05/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 9 

2024B44 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02924102900069700

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
29/10/2024 01/01/2025 

V02924102900085400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

AGENT ADMINISTRATIF 

POLYVALENT (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE BEUZEC 

CAP SIZUN 

29/10/2024 01/01/2025 

V02924102900118200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un bûcheron élagueur 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
29/10/2024 01/01/2025 

V02924103000020700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Une ou un assistant administratif 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/01/2025 

V02924103000027200

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Une ou un assistant 

d'enseignement artistique 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

20h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/12/2024 

V02924103000039500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Une ou un électricien au service 

des sports 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 9 

2024B44 

Adjoint technique  cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02924103000071800

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE BAYE 
30/10/2024 30/12/2024 

V02924103000076600

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Archiviste itinérant 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

31/10/2024 01/01/2025 

V02924103000105100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil action sociale 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/10/2024 28/11/2024 

V02924103000107100

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Chargé accompagnement 

logement 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/10/2024 27/11/2024 

V02924103000116900

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique 

 

Une ou un jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 9 

2024B44 

V02924103000118200

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique 

 

Une ou un jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/01/2025 

V02924103000119900

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique 

 

Une ou un jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/01/2025 

V02924103000120400

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique 

 

Une ou un jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/01/2025 

V02924103000120400

2 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique 

 

Une ou un jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/01/2025 

V02924103100019200

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Chargé de médiation au centre 

d'interprétation Vorigum 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

31/10/2024 01/12/2024 

V02924103100020600

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

ASSISTANT ADMINISTRATIF 

PRÉVENTION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

31/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 9 

2024B44 

V02924103100025300

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Une ou un coordinateur des 

ateliers 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
31/10/2024 01/02/2025 

V02924103100032500

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe 

 

Chargé de gestion budgétaire et 

comptable (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

31/10/2024 01/01/2025 

V02924103100033800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDALME

ZEAU 

31/10/2024 01/12/2024 

V02924103100035300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDALME

ZEAU 

31/10/2024 01/12/2024 

V02924103100046100

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un gestionnaire en charge 

du suivi des carrières 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
31/10/2024 01/02/2025 

V02924103100046800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Une ou un jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
31/10/2024 02/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 9 

2024B44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adjoint technique interne au sein 

de la 

collectivité 

V02924103100070700

1 
Capitaine de SPP 

 

Chef de la compagnie de 

Quimperlé 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
31/10/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 9 

2024B44 

       


